BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA

ORO

DIVISAS

ACTIVOS EN EL F.M.I.

BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS

CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES

APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES

OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

8,786,102,448.91
5,492,376,176.94
1,852,814,250.58
48,528,275,802.16
10,008.27

4,092,093,927.65
568,035,103.63

2,546,690,840.60
6,981.24

900,361,786.61

7,547,849,972.65
107,959,917.07
3,769,921.27
415,322.48
8,123,246.61

64,659,578,686.86

4,660,129,031.28

2,546,697,821.84

900,361,786.61

7,668,118,380.08

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
CORRESPONSALES POR CONVENIO ALADI
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADO DEL PERIODO

834,093.71
834,093.71

68,996,046.54

4,123,999,907.89

20,284,401,278.25

39,549,169,940.23
448,744.48

7,089,570,170.89

24,517,183.75
7,136,938.36
176,146,542.51
21,237,766.81

515,756,422.10
8,644,893,922.15
(72,223,251.00)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETC

834,093.71

68,996,046.54

4,123,999,907.89

20,284,401,278.25

39,549,618,684.71

7,089,570,170.89

229,038,431.43

9,088,427,093.25

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

69,319,707,718.14

11,115,177,988.53

80,434,885,706.67

154,665,852,288.94

4,193,830,048.14

67,152,628,565.28

71,346,458,613.42

9,088,427,093.25

80,434,885,706.67

154,665,852,288.94




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1°DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS 597,397,077.68
INGRESOS FINANCIEROS 576,659,074.67
DEL SECTOR EXTERNO 348,881,732.54
DEL SECTOR NO FINANCIERO 36,780,959.69
DEL SECTOR FINANCIERO 695,489.57
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 190,300,892.87
INGRESOS ADMINISTRATIVOS 20,738,003.01
RECUPERACIONES 2,535,212.27
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 18,202,790.74
EGRESOS 582,935,876.54
EGRESOS FINANCIEROS 11,788,570.48
AL SECTOR EXTERNO 7,754,624.02
CARGOS POR PREVISIONES 502,384.78
OTROS EGRESOS FINANCIEROS 3,531,561.68
EGRESOS ADMINISTRATIVOS 423,622,603.33
GASTO CORRIENTE 376,184,004.88
TRANSFERENCIAS 29,408,589.22
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS 15,654,012.34
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 2,375,996.89
EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS 147,524,702.73
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE 14,461,201.14
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO (86,684,452.14)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (72,223,251.00)
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